modo : Quod ex aede Minervae hoc et illud abesset, quod ex aede Iovis, quod ex aede Liberi—ut quisque iis rebus tuendis conservandisque praefuerat, ita perscriptum erat—cum rationem e lege redderent et quae acceperant tradere deberent, petisse ut sibi quod eae res abessent ignosceretur; itaque omnes liberatos discessisse, et esse ignotum omnibus. Quas ego litteras obsignandas publico signo deportandasque curavi.

141 De laudatione autem ratio sic mihi reddita est. Primum, cum a C. Verre litterae aliquanto ante adventum meum de laudatione venissent, nihil esse decretum; deinde, cum quidam ex illius amicis commonerent oportere decerni, maximo clamore esse et convicio repudiatos; postea, cum meus adventus appropinquaret, imperasse eum qui summam potestatem haberet ut decernerent; decretum ita esse ut multo plus illi laudatio mali quam boni posset afferre. Id adeo, iudices, ut mihi ab illis demonstratum est, sic vos ex me cognoscite.

142 LXIV. Mos est Syracusis ut, si qua de re ad senatum referant, dicat sententiam qui velit; nominatim nemo rogatur, et tamen, ut quisque aetate et honore antecedit, ita primus solet sua sponte dicere, itaque a ceteris ei conceditur; sin aliquando tacent omnes, tum sortito coguntur dicere. Cum hic mos esset,

^a A cautious reference to L. Metellus, Verres' successor. For his efforts on Verres' behalf see, *e.g.*, Book ii. §§ 62-65.

^b Or perhaps "when any matter is brought forward"; and so elsewhere in this paragraph.

were missing from the temple of Minerva, the temple of Jupiter, the temple of Liber, and so on—there were separate entries for each person responsible for the care and protection of the several objects—upon the keepers being called to account, as the law bids, and being required to hand over what had been entrusted to them, these persons had applied for indemnity in respect of the disappearance of the said things; and that they had all been acquitted of responsibility, and indemnity accorded to them all. These documents I caused to be officially sealed and taken away with me.

Of the eulogy the following account was given me. 141
 In the first place, some time before my arrival they had received from Verres a letter asking for an eulogy; but none was decreed. Later, some of his friends urged that one ought to be decreed; but their proposal was rejected with loud shouts and angry abuse. Later still, when the time for my arrival was drawing near, the holder of supreme authority^a ordered them to decree one: they obeyed, but in a fashion calculated to do Verres much more harm than good; which fact I will now put before you, in the form in which it was pointed out by them to me.